
J
.P

. 
M

o
rg

a
n
 C

a
s
a
 d

e
 B

o
ls

a
, 
S

.A
. 
d
e
 C

.V
.,

 J
.P

. 
M

o
rg

a
n
 G

ru
p
o
 F

in
a
n
c
ie

ro
 

Indicadores Financieros 

INDICADOR Septiembre 2015 Junio 2015 Marzo 2015 Diciembre 2014 Septiembre 2014

Activo Total

Pasivo Total

Pasivo Total

Liquidación de la Sociedad 

(Acreedor)/Capital contable

Resultado neto 

Capital contable

Resultado neto

Activos productivos 

(Disponibilidades+Inversiones en 

valores+Deudores por reporto saldo 

deudor)

Requerimiento de capital 92.76 * 101.07 108.47 113.58 102.53

Capital global (cifras en millones de pesos) 1,537.21 * 1,533.74 1,478.72 1,450.57 1,466.25

Margen financiero 

Ingreso total de la operación

Resultado de la operación

Ingreso total de la operación

Ingreso neto 

Gastos de administración

Gastos de administración

Ingreso total de la operación

Resultado Neto

Gastos de administración

Gastos del personal

Ingreso total de la operación

Activos circulantes (Disponibilidades 

+Inversiones en valores+Deudores por 

Reporto+Cuentas por Cobrar)

Pasivo circulante (Impuestos a la utilidad 

por pagar + Acreedores diversos y otras 

cuentas por pagar)

(1) Activo Total / Pasivo Total

(2) Pasivo Total - Liquidación de la Sociedad (Acreedor) / Capital contable

(3) Resultado Neto / Capital contable

(4) Resultado Neto / Activos productivos

(5) Requerimiento de capital / Capital global

(6) Activo Circulante / Pasivos ciculante

*Información correspondiente al 31 de agosto de 2015 (autorizados por el Banco de México a la fecha de esta publicación)

0.00%

10.74

35.21

51.26%

7.61%

11.80%

-23.93%

238.20%

9.00

177.80%

3.99

0.00%

2.34

20.07

9.49%

10.03%

14.05%

16.13%

82.02%

2.81

63.25%

1.42

Solvencia (1)

Apalancamiento (2)

ROE (3)

ROA (4)

Relacionados con el 

capital (5)

Relacionados con los 

resultados del ejercicio

Liquidez (6)

0.00%

1.14

19.64

5.37%

6.52%

8.83%

1.22%

45.52%

1.60

63.25%

0.62

0.00%

0.49

6.10

97.51%

10.84%

9.79%

35.89%

117.60%

4.72

84.71%

1.90

0.00%

1.97

20.46

9.30%

8.74%

11.57%

18.76%

65.47%

2.59

68.70%

0.96


