

## **Indicadores Financieros**

INDICADOR		Septiembre 2015	Junio 2015	Marzo 2015	Diciembre 2014	Septiembre 2014
Solvencia (1)	Activo Total Pasivo Total	20.46	6.10	35.21	19.64	20.07
Apalancamiento (2)	Pasivo Total Liquidación de la Sociedad (Acreedor)/Capital contable	9.30%	97.51%	51.26%	5.37%	9.49%
ROE (3)	Resultado neto Capital contable	8.74%	10.84%	7.61%	6.52%	10.03%
ROA (4)	Resultado neto Activos productivos (Disponibilidades+hversiones en valores+Deudores por reporto saldo deudor)	11.57%	9.79%	11.80%	8.83%	14.05%
Relacionados con el capital (5)	Requerimiento de capital	92.76 *	101.07	108.47	113.58	102.53
	Capital global (cifras en millones de pesos)	1,537.21 *	1,533.74	1,478.72	1,450.57	1,466.25
Relacionados con los resultados del ejercicio	Margen financiero	18.76%	35.89%	-23.93%	1.22%	16.13%
	Ingreso total de la operación					
	Resultado de la operación	65.47%	117.60%	238.20%	45.52%	82.02%
	Ingreso total de la operación					
	Ingreso neto	2.59	4.72	9.00	1.60	2.81
	Gastos de administración					
	Gastos de administración	68.70%	84.71%	177.80%	63.25%	63.25%
	Ingreso total de la operación					
	Resultado Neto Gastos de administración	0.96	1.90	3.99	0.62	1.42
	Gastos del personal	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
	Ingreso total de la operación					
Liquidez (6)	Activos circulantes (Disponibilidades +Inversiones en valores+Deudores por Reporto+Cuentas por Cobrar)	1.97	0.49	10.74	1.14	2.34
	Pasivo circulante (Impuestos a la utilidad por pagar + Acreedores diversos y otras cuentas por pagar)					

(1) Activo Total / Pasivo Total (2) Pasivo Total - Liquidación de la Sociedad (Acreedor) / Capital contable (3) Resultado Neto / Capital contable (4) Resultado Neto / Activo productivos (5) Requestrimiento de capital / Capital global (6) Activo Circularite / Pasivos cicularite

\*Información correspondiente al 31 de agosto de 2015 (autorizados por el Banco de México a la fecha de esta publicación)